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Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden har fått möjlighet att yttra sig över ett 
budgetuppdrag angående en samverkansmodell för att fler barn och unga ska ha ett 
aktivt fritidsliv. Nämnden ingår för närvarande inte i samarbetet men det föreslås att 
gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden ska ingå tillsammans med 
grundskolenämnden, kulturnämnden, funktionsstödsnämnden och fritidsnämnden för 
att skapa en heltäckande representation i arbetet för barn och ungas aktiva fritidsliv 

Nämnden anser att det finns ett värde i att delta i samarbetet med fritidsaktiviteter för 
barn och unga. Att nämnden deltar bedöms kunna stärka stadens arbete med att skapa 
goda uppväxtvillkor för barn och unga. Det bedöms även kunna bidra till 
kommunfullmäktigemålet en mer jämlik stad och en stad fri från segregation. 
Nämnden anser att nämndens roll behöver bli tydligare än vad som framgår av 
förslaget, för att kunna bedöma resursåtgången som kan behövas för att utveckla 
samverkan. Nämnden anser att det är viktigt att utöka gymnasieungdomars deltagande 
i fritidsaktiviteter och därmed ställa sig positiv till förslaget att gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden ingår i det strategiska samverkansforumet. 

Yttrande 
Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden samverkar med kulturnämnden om kulturell 
allemansrätt samt med fritidsnämnden om bland annat Malmö Magistratsgymnasium 
där eleverna erbjuds fritidsaktiviteter efter skoldagen. I arbetet med kulturell 
allemansrätt har varje skola kulturombud som kan boka aktiviteter åt eleverna på sina 
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respektive skolor. Elever i gymnasieåldern erbjuds även aktiviteter genom Kul i 
Malmö. 

Nämnden har startat Malmö Magistratsgymnasium under höstterminen 2025. Skolan 
erbjuder introduktionsprogram med yrkespaket och introduktionsprogrammet 
individuellt alternativ. En viktig del av skolans verksamhet är också att erbjuda en 
meningsfull fritid efter skoldagen vilket sker i samverkan med fritidsnämnden. Det 
finns även andra exempel inom förvaltningen där aktiviteter efter skoldagen är viktiga 
för elevernas lärande och deras mående.  

Ungdomsrådet 
Nämndens ungdomsråd har yttrat sig över förslagen utifrån sin erfarenhet av 
fritidsverksamhet i Malmö vilket ligger i linje med punkten 3 i Malmö stads policy för 
mänskliga rättigheter – ta tillvara på Malmöbornas kunskap och erfarenheter och ger 
dem möjligheter att ha inflytande i frågor och beslut som påverkar dem.  

Ledamöterna anser att det är viktigt att de ekonomiska hindren inte är för höga och att 
det är enkelt att ta sig till aktiviteterna till exempel med kollektivtrafik. Ledamöterna 
pekar även på att det kan vara svårt att börja med en ny aktivitet under gymnasietiden 
om man inte har varit aktiv sedan grundskoletiden. Ungdomsrådet efterlyser därför 
aktiviteter som möjliggör för alla som vill delta oavsett bakgrund och tidigare 
erfarenheter. Det är också viktigt att arrangörerna tar hänsyn till ungdomarnas 
synpunkter gällande utbud och utformning av aktiviteter. 

Nämndens ställningstagande 
”Hållbarhetsrapport – en fördjupad analys av unga Malmöbors fritid”1 pekar på att det 
finns systematiska skillnader mellan ungdomar i deras deltagande i fritidsverksamhet 
individuellt och på gruppnivå vilket tyder på att mer insatser krävs för att förbättra 
situationen. Nämnden ställer sig positiv till att det kommer att finnas större fokus på 
fritidsaktiviteter för ungdomar i gymnasieskola och anpassad gymnasieskola. Det 
strategiska samverkansforumet som föreslås i rapporten kommer att bidra till en 
naturlig samverkansyta mellan flera nämnder inklusive funktionsstödsnämnden vilket 
skulle förbättra möjligheterna för en meningsfull fritid för elever i anpassad 
gymnasieskola. Utifrån tidigare erfarenheter från exempelvis arbetet med Malmö 
Magistratsgymnasiet anser nämnden att det finns ett värde i att delta i samarbetet 
gällande fritidsaktiviteter för barn och unga. Genom deltagande i det strategiska 
samverkansforumet kommer nämnden bidra till kommunfullmäktigemålen om goda 
uppväxtvillkor för barn och unga, en mer jämlik stad och en stad fri från segregation. 
Nämnden anser att det är viktigt att utöka gymnasieungdomars deltagande i 

 
1 Unga Malmöbor har en meningsfull fritid - men inte alla - Malmö stad 
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fritidsaktiviteter och ställer sig därmed positiv till förslaget att gymnasie- och 
vuxenutbildningsnämnden ingår i det strategiska samverkansforumet. 

 
Ordförande Juan-Tadeo Espitia (S) 

Förvaltningsdirektör
  
Anneli Schwartz 
Moderaterna särskilt yttrande enligt bilaga 3. 
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